АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14 апреля 2011 года  № 51
с. Яренск

О проведении на территории МО «Ленский муниципальный район»

 мероприятий, посвященных  Всемирному дню охраны труда
В рамках реализации областного закона от 10.11.2005
№ 110-6-ОЗ «О государственном управлении охраной труда на территории Архангельской области», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район,  в целях привлечения  внимания к вопросам охраны и безопасности труда, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. В период с 25 апреля по 30 апреля  2011 года провести Неделю охраны и безопасности труда на территории МО «Ленский муниципальный район».
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню  охраны труда (приложение № 1).

3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню  охраны труда, в  2011 году (приложение №2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк».

И.о.Главы МО «Ленский муниципальный район»,

заместитель главы Администрации

 МО «Ленский муниципальный

район» по экономике и

инфраструктурному развитию                                                          Н.Н.Кочанов

Приложение № 2

к постановлению Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 14 апреля  2011 года № 51

Рекомендуемые мероприятия для проведения в организациях

МО «Ленский муниципальный район», посвященных

 Всемирному дню охраны труда в 2011 году
Рекомендуемые мероприятия направлены на привлечение внимания общественности к проблемам безопасности на производстве, создание и продвижение культуры охраны труда, пропаганды позитивного практического опыта  в сфере охраны труда:

1. Издание приказа и утверждение плана мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда.
2. Проведение внутреннего аудита наличия документации по охране труда.
3. Пересмотр (при необходимости - обновляются) инструкции по охране труда, наглядная агитация, оформление стендов и уголков по охране труда
4. Подготовка   информационно-аналитических   материалов   о   фактическом состоянии охраны труда в организации, уровне финансирования мероприятий по охране труда.

5. Проведение комплексных и целевых обследований состояния условий и охраны труда  на  рабочих  местах,   проведение внеплановых   проверок   с   участием   уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда в каждом подразделении.

6. Издание стенгазет и информационных бюллетеней.

7. Проведение анкетирования, деловой игры, бесед, смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в структурных подразделениях.

8. Поощрение лучших работников за безаварийную работу, за соблюдение требований охраны труда;

9. Размещение  в средствах массовой информации публикаций об опыте работы в сфере охраны труда.

10. Проведение дней открытых дверей по информированию работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах.

10. Во Всемирный день охраны труда почтить минутой молчания память погибших от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, организовать встречи с пострадавшими или членами семей работников, погибших на производстве, оказать моральную и иную помощь пострадавшим на работе и их семьям.
11. Представление отчета по проведению мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, в Администрацию муниципального образования «Ленский муниципальный район» в срок до 07 мая 2011года.

Приложение № 1

 к постановлению Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 14 апреля  2011 года № 51

ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных Всемирному дню охраны труда в

МО «Ленский муниципальный район» в 2011 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение смотра-конкурса по охране и условиям труда среди образовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район»
	2011 год
	Тропникова В.Ю. - гл. специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»,

Координационный совет по охране труда при Администрации МО «Ленский муниципальный район».

	2.
	Проведение Недели по охране труда на территории МО «Ленский муниципальный район»
	с 25 по 30 апреля
	Тропникова В.Ю.-, гл. специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»,

работодатели, специалисты по охране труда предприятий, учреждений, организаций МО «Ленский муниципальный район».

	3.
	Публикации в СМИ по вопросам по охраны труда
	с 25 по 30 апреля 2011 года
	Тропникова В.Ю.- гл. специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»,

, работодатели, специалисты по охране труда предприятий, учреждений, организаций МО «Ленский муниципальный район».

	4.
	Оформление книжной выставки «Управление охраной труда», информационного стенда.
	25 апреля 2011 года
	 Тропникова В.Ю.- гл. специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район», МУК «Ленская межпоселенческая библиотека».

	5.
	Урок-беседа в ПУ №32: «Моя жизнь, моя работа, мой безопасный труд».
	26 апреля 2010 года
	Тропникова В.Ю.- гл. специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район», МУК «Ленская межпоселенческая библиотека».

	6.
	Проведение расширенного семинара-совещания с руководителями и специалистами по охране труда по вопросам организации работы по охране труда, подведение итогов Всемирного дня охраны труда
	29 апреля 2010 года
	Тропникова В.Ю.- гл. специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»,

 Координационный совет по охране труда.